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Kommunstyrelsen  

Senarelagda skoldagar i högstadiet 
Motion den 1 februari 2016 av Magnus Söderström (MP)  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att avslå motionen eftersom det 
ligger inom varje rektors ansvarsområde att själv besluta om att införa senarelagda skoldagar 
ska införas.   

Sammanfattning 
Motionären förslår att den kommunala produktionen inom förskola och skola, Välfärd 
skola, genomför försök med senarelagda skoldagar på en eller flera högstadieskolor. Välfärd 
skola har redan högstadieskolor som har prövat på detta och har kommit fram till att detta 
inte gynnar eleven. Det är även problematiskt rent logistiskt med lokaler samt tidsaspekten 
med senare dagar gör att det krockar med elevers eftermiddagsaktiviteter. Det är även 
problematiskt med lärarens arbetstid om dagarna senareläggs. Eftersom det ligger inom 
respektive rektors ansvarsområde att besluta om införa senarelagda skoldagar så bör 
förslaget i motionen avslås. 

Förslagen i motionen 
I motionen förslår Magnus Söderström (MP) att den kommunala produktionen inom 
förskola och skola, Välfärd skola, genomför försök med senarelagda skoldagar på en eller 
flera högstadieskolor. Enligt förslaget i motionen bör rektor, lärare och elever få möjlighet 
att vara med och tycka till om de vill ingå i försöket eller inte.  

Enhetens utredning och bedömning 
Välfärd skola har frågat alla rektorer på 7-9 om denna fråga. Redan idag har högstadieskolor 
flexibla tider och skoldagen startar något senare vissa dagar. Dock upplever rektorerna att 
vardagen i skolan blir svår att få ihop om senare skoldagar som praxis skulle gälla. Det är 
praktiskt ej möjligt för vissa skolor att senarelägga skoldagen pga. lokalfrågor.  
 
Erfarenheter från Välfärd skolas rektorer säger även att det är flera elever som inte alls visar 
på att senare start på dagen är enbart av godo. Forskning i USA som Välfärd skolas rektorer 
har tittat på visade på att elever fick bättre resultat när de började senare men det handlade 
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om skolstart runt kl. 8.00 i stället för kl. 7.30.  Forskning som en rektor hänvisar till visade 
att matematikundervisningen var mer effektiv på morgon än på eftermiddagen. 
 
Eftersom det ligger inom respektive rektors ansvarsområde att besluta om införa 
senarelagda skoldagar så bör förslaget i motionen avslås. 
 
Rektorers erfarenheter:  
Björknässkolans erfarenheter: 

‐ Inskränkning av elevers eftermiddagsaktiviteter  
‐ Senarelagd arbetsdag för elever innebar att konferensmöjlighet för personal 

minskade 
‐ Problem med lärarnas ramtid 
‐ Schemaproblematik  
‐ Elever 7-9 kom ”tidigt” till skolan trots senare skolstart vilket resulterade i stökiga 

tider i korridorer och på gårdar 
‐ Vissa elever ville ha sovmorgon andra ville ha tidigare avslut på skoldagen 

 
Skuru skola 
- Senare skolstart sker idag vissa dagar. På en F-9 skola kan det vara lite bekymmer för de 
äldre eleverna som hjälper till att lämna sina yngre syskon på fritids. 
 
Ekliden skola: 
- Mycket svårt att rent praktiskt lägga schema för många elever om schemat ska 
senareläggas. Detta gör att skoldagarna skulle bli väldigt långa och det är svårt att få både 
elever och lärare att vilja ha det så.  
 
Myrsjöskolan: 
- Eleverna börjar senare på måndagar, 9.30. I övrigt så tror skolan inte på idén eftersom 
många elever har olika aktiviteter och träningar på sen eftermiddagstid vilket då kommer att 
leda till kollisioner. 
 
Stavsborgsskolan: 
- Eleverna börjar redan idag som tidigast 8.30. På grund av specifika tider för tillgång till 
vissa lokaler t.ex. gymnastiksal så är det idag ej möjligt att senarelägga skoldagen mer. 
 
Samskolan: 
- Skolan behöver ta hänsyn till lokaltrafiken samt att det är svårt att få till det i den vardag 
som råder i skolan. Hänsyn taget både till lärare och elever.  
 

Konsekvenser för barn 
Välfärd skola arbetar alltid med barnens bästa i fokus. Med hänsyn tagen till rektorers 
upplevelse av försök till senarelagda skoldagar anser vi att de scheman som idag finns är 
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med hänsyn taget till barnen det bästa alternativet. Skolor inom Välfärd skola försöker att 
schemalägga så att elever har så bra scheman som möjligt.  

Bilaga 
1. Motionen 

 
 
Helena Ekwall  
Chef för Verksamhetsstödet Välfärd skola 
Välfärd skola  


